Compte rendu Conseil Municipal du 10 décembre 2020

*hkkhkkhkkikkkhkhkkikkiikkkk

Nombre de Conseillers Municipaux en exercice —27-
Présents : 25
Votants : 27
Pouvoirs : 2
PRESENTS : Mr LASCAUX Jean-Louis, Maire,
Mme FAUCON Danielle, Mr CHALANGEAS Alain, Mme JOUBERT Fernande,
Mr DANDALET Serge, Mme CHAUZAT Danielle, Mr VALERY Eric, Mme FAUGERAS
Annie, Mr MONTEIL Denis,
Mmes ANDRIEU Genevieve BIGARE-PERIGNON Valérie, CHEIZE Amandine, MELIN
Sabine, MOURNETAS Annie, PEUCH Sandrine, TARDIEU Sylvie, THOMAS Karing,
TUFFERY Cathy,
Mrs BOUCHER Pascal, BOULOUX Christophe, DAVID Jean-Pierre, DHIERAS Benoait,
DUFAURE Michel, FERAL Michel, POUCH Christian.

EXCUSES : Mr CHOUFFIER Michel et Mme DUMOND Agnés

PROCURATIONS : Mr CHOUFFIER Michel a donné procuration 8 Mme CHEIZE Amandine
Mme DUMOND Agnés a donné procuration a Mme JOUBERT Fernande

NON EXCUSE : /

Secrétaire de séance : Fernande JOUBERT

1/ Compte rendu du séance du 29 octobre 2020 :
Le compte rendu de cette séance a été adopté a I’unanimité.

2/ Décisions du Maire :

N°2020-09 : Maitrise d’ceuvre Voirie Rue des Prés Hivert/Laval

Passation d’un contrat de maitrise d’ceuvre pour réaliser les travaux de voirie Rue des Prés Hivert et route de
Laval avec CORREZE INGENIERIE dont le siége local est situé a TULLE pour un montant de 8 099.02 €
T.T.C.

N°2020-10: Maitrise d’ceuvre Voirie L.a Faurie

Passation d’un contrat de maitrise d’ccuvre pour réaliser les travaux de voirie route de La Faurie

avec CORREZE INGENIERIE dont le siége local est situé & TULLE pour un montant de 12 480 € TTC.

N°2020-11 : Tennis — Mission Contréle Technique
Passation d’un contrat pour une mission de contréle technique dans le cadre des travaux de couverture d’un
court de tennis, avec la Société SOCOTEC dont le siege social est situé a BRIVE-LA-GAILLARDE, pour un

montant de 3 588,00 € TTC.

N°2020-12 : Tennis — Mission SPS
Passation d’un contrat pour une mission de coordination de la Sécurité et de la Protection de la Santé dans le
cadre des travaux de couverture d’un court de tennis, avec la Société ECO&NERGIE dont le siege social est

situé a BRIVE LA GAILLARDE, pour un montant de 1 644,00 € TTC.

N°2020-13 : Tennis - Mission Géotechnigue
Passation d’un contrat pour une mission d’étude géotechnique dans le cadre des travaux de couverture d’un
court de tennis, avec la Société GEOTECHNIQUE SAS dont le siége social est situé a AVIGNON, pour un

montant de 4 356,00 € TTC.




3/ Finances :

3.1/ Autorisation de mandatement
Monsieur le Maire rappelle a 1’assemblée que la loi n°88-13 du 5 janvier 1988 portant amélioration de
décentralisation comporte un certain nombre de dispositions de nature budgétaire et comptable. L’article 5
modifiant le premier alinéa de I’article 7 de la loi n°82-213 du 2 mars 1982 est complété par les 3 phrases
suivantes :
« En outre jusqu’a l’adoption du budget ou jusqu’au 31 mars, en [’absence d’adoption du budget avant cette
date, le Maire peut, sur autorisation du Conseil Municipal, engager, liquider et mandater des dépenses
d’investissement (dans la limite du quart des crédits ouverts au budget de [’exercice précédent), non compris les
crédits afférents au remboursement de la dette. Les crédits correspondants sont inscrits au budget lors de son
adoption. L autorisation mentionnée au présent alinéa précise le montant et | ’affectation des crédits ».

I est proposé au Conseil Municipal de donner son autorisation & Monsieur le Maire pour engager, liquider et
mandater avant le vote du budget 2021, les dépenses d’investissement suivantes :

BUDGET COMMUNAL :

Immobilisations incorporelles Chapitre 20 16 931 €uros
Subventions d’équipement versées Chapitre 204 17 530 €uros
Immobilisations corporelles Chapitre 21 112 858 €uros
Immobilisations en cours Chapitre 23 819 849 €uros

Entendu I’exposé et aprés en avoir délibéré, a I’unanimité, le Conseil Municipal accepte cette proposition.

3-2/ Décision modification n°3
Monsieur le Maire explique a I’assemblée qu’il convient de rectifier la décision modificative n°2020-01 portant
sur un virement du compte 020 (dépenses imprévues) au compte 001 (report excédent antérieur) suite a une
erreur matérielle lors de la préparation du BP 2018, les écritures ayant été inversées.

Dépenses Recettes
Diminution Augmentation Diminution Augmentation
Désignation de Crédits de Crédits de Crédits de crédits

INVESTISSEMENT
R-001-020 : Solde
d’exécution de la section
d’investissement reporté 0.00€ 0.00€ 0.68 € 0.00 €

TOTAL R 001 : Solde
d’exécution de la section

d’investissement reporté 0.00 € 0.00 € 0.68 € 0.00 €

D-020-020 : Dépenses

imprévues

(investissement) 0.68 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €

TOTAL D 020 :

Dépenses imprévues

(investissement) 0.68 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €
Total investissement 0.68 € 0.00 € 0.68 € 0.00 €

Total Général -0.68 € -0.68 €

Entendu I’exposé et aprés en avoir délibére, a I’'unanimité, le Conseil Municipal accepte cette proposition.



3-3/ Décision modificative 2020-04
Monsieur le Maire explique a ’assemblée qu’il convient de régulariser les centimes reportés en 2017, suite a
une erreur matérielle lors de la préparation du BP 2018 sur le report de I’excédent du CA 2017.
La décision modificative n°2020-01 ayant été annulée par la décision modificative 2020-03, il convient de
passer I’écriture ci-dessous pour régulariser I’erreur matérielle du BP 2018 :

Dépenses Recettes
Diminution Augmentation de Diminution Augmentation
Désignation de Crédits Crédits de Crédits de crédits

INVESTISSEMENT
R-001-020 : Solde

d’exécution de la section
d’investissement reporté 0.00€ 0.00 € 0.68 € 0.00 €

TOTAL R 001 : Solde
d’exécution de la section

d’investissement reporté 0.00 € 0.00 € 0.68 € 0.00 €
D-020-020 : Dépenses
imprévues (investissement) 0.68 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €
TOTAL D 020 : Dépenses
imprévues (investissement) 0.68 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €
Total investissement 0.68 € 0.00 € 0.68 € 0.00 €
Total Général -0.68 € -0.68 €

Entendu I’exposé et aprés en avoir délibéré, a I’unanimité, le Conseil Municipal accepte cette proposition.

3-4/ Décision modificative 2020-05 ajustements des opérations
Monsieur le Maire expose a 1’assemblée que les écritures de fin d’année relatives a 1’arrét des comptes de

I’exercice 2020 sont en cours et que des ajustements sur les crédits votés a certains articles du budget sont
nécessaires.

Augmentation Diminution
Compte Désignation Opérations de Crédits de Crédits
INVESTISSEMENT
DEPENSES
2312 PAB 478 30 000,00
2013 TENNIS 588 2 014,00
2313 Gymnase mise aux normes 592 60 000,00
020 Dépenses imprévues 92 014,00
TOTAL 92 014,00 92 014,00

Entendu I’exposé et aprés en avoir délibéré, a I’unanimité, le Conseil Municipal accepte cette proposition.

3-5/ Décision modificative 2020-06
Monsieur le Maire expose a I’assemblée que les écritures de fin d’année relatives a I’arrét des comptes de
I’exercice 2020 sont en cours et que des ajustements sur les credits votés a certains articles du budget sont
nécessaires.




Opérations | Augmentation | Diminution
Désignation de Creédits de Crédits
INVESTISSEMENT
DEPENSES
2031 | Frais d'études 16 459.94 €
2051 | Concession et droits similaires 1080.00 €
IMMOBILISATIONS
TOTAL D 20 | INCORPORELLES 17539.94 €
21318 | Autres batiments publics 16 500.00 €
IMMOBILISATIONS
TOTAL D 21 | CORPORELLES 16 500.00 €
2313 | Constructions 16 500.00 €
2315 | Installations, matériels et outils 17 539.94 €
TOTAL D 23| IMMOBILISATIONS EN COURS 34 039.94 €
TOTAL 34 039.94 € 34 039.94 €

Entendu I’exposé et aprés en avoir délibéré, a I’unanimité, le Conseil Municipal accepte cette proposition.

3-6/ Finances - Tarifs communaux 2021

Aprés analyse des indices INSEE — Prix a la consommation — par la Commission des finances et au regard de la
crise sanitaire actuelle, Monsieur le Maire propose au Conseil Municipal, de maintenir les tarifs 2020 pour
I’année 2021. D’autre part, il y a lieu de supprimer les tarifs « reproduction des documents cadastraux » et
« télécopie » suite a la suppression de la régie documents cadastraux-fax (délibération en date du 29 octobre

2020).
A compter du 1 janvier 2021, les tarifs communaux sont les suivants :
TARIFS GENERAUX 2018 2019 2020 2021
Enlévement d'encombrants :
(Service uniguement réservé pour les Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit
personnes agées de + de 75 ans ou personnes
handicapées)
Enlévement de végétaux :
49.00 € 49.50 € 50.00 € 50.00 €

e A I’heure (chargement + transport)
Service Technigque : Prestations
exceptionnelles : Tarifs Horaires
o Mécalac avec chauffeur 79.00 € 80.00 € 81.00 € 81.00 €
e Camion < 3,5 tonnes, avec chauffeur 49.00 € 49.50 € 50.00 € 50.00 €
e Camion 15 tonnes avec chauffeur 51.00 € 52.00 € 53.00 € 53.00 €
e Camion 27 tonnes avec chauffeur 61.00 € 62.00 € 63.00 € 63.00 €
o Nacelle avec chauffeur 49.00 € 49.50 € 50.00 € 50.00 €
e Balayeuse Mathieu avec chauffeur 68.00 € 69.00 € 70.00 € 70.00 €
e Petit matériel thermique avec personnel 34.50 € 35.00 € 35.50 € 35.50 €




(trongonneuse...)

e Personnel 24.00 € 24.50 € 25.00 € 25.00 €
Photocopies :
e Particulier A4 (simple ou recto-Vverso) 0.41 € 0.42 € 0.43 € 043 €
e Particulier A3(simple ou recto-verso) 0.62 € 0.63 € 0.64 € 0.64 €
® Associations N & B A4 0.06 € 0.06 € 0.06 € 0.06 €
e Associations couleurs A4 0.60 € 0.60 € 0.60 €
Cadastre:
Piscine :
e Tarifs entrées : Adultes 2.50 € 2.60 € 2.70 € 2.70 €
e Cartes 10 bains Adultes 20.00 € 20.00 € 20.00 € 20.00 €
e Cartes 10 bains Enfants de 3a 12 ans 15.00 € 15.00 € 15.00 € 15.00 €
e Enfants de - de 3 ans Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit
e Enfants de 34 12 ans 2.00 € 2.00 € 2.00 € 2.00 €
e Groupe Adultes ( + de 10 personnes) 1.85€ 2.00 € 2.00 € 2.00 €
e Groupe Enfants 3-12 ans (Scolaires, ALSH,
CV, assi)ciations) +de 10 p((ersonnes 145¢€ 145¢€ 145 €
e Glaces (cones) 2.00 € 2.10 € 2.15€ 2.15€
e Boissons 2.00 € 2.10€ 2.15€ 2.15€
e Gateaux (madeleines) a l'unité 1.00 € 1.00 € 0.50 € 0.50 €
e Perte des clés piscine 13.00 € 13.00 € 14.00 € 14.00 €
Droit de place des terrasses : (commerces
sédentaires) le m2/mensuel ( 0-51¢€ 0.51€ 0.51€ 0.51€
Droit de place sur le marché :
e Auml: 0.62 € 0.62 € 0.62 € 0.62 €
e Stationnement semi-remorque 125.00 € 126.00 € 128.00 € 128.00 €
e Branchement €lectrique 1.75 € 1.80 € 1.80 € 1.80 €
e Tarif abonnement mensuel le ml
«marchés et foires» (tous les vendredis) 2.50€ 250 € 2.50€ 2.50€
(oz"l;gz‘;fpaal:)ronn]rgglent mensuel « foires » 124 € 124 € 124 € 124 €
e Tarif « Passagers » : ml/passage 0.83 € 0.83 € 0.83 € 0.83 €
Cimetiére :
e Pour une durée de 15 ans
Concessions 3m2 69.00 € 70.00 € 71.00 € 71.00 €
Concessions 6 m2 130.00 € 131.00 € 133.00 € 133.00 €
Columbarium 293.00 € 296.00 € 300.00 € 300.00 €
e Pour une durée de 30 ans
Concessions 3m2 137.00 € 139.00 € 141.00 € 141.00 €
Concessions 6 m2 260.00 € 263.00 € 266.00 € 266.00 €




Columbarium 585.00 € 591.00 € 598.00 € 598.00 €
e Pour une durée de 50 ans
Concessions 3m2 227.00 € 229.00 € 232.00 € 232.00 €
Concessions 6 m2 430.00 € 435.00 € 440.00 € 440.00 €
Columbarium 976.00 € 987.00 € 999.00 € 999.00 €
e Caveau provisoire
de 0 a 3 mois 43.00 € 43.50 € 44.00 € 44.00 €
de 0 a 6 mois 69.00 € 70.00 € 71.00 € 71.00 €
de 0 a 12 mois 144.00 € 146.00 € 148.00 € 148.00 €
par mois supplémentaire 23.00 € 23.50 € 24.00 € 24.00 €
Taxe de crémation 19.00 € 19.50 € 20.00 € 20.00 €
Taxe de dispersion 19.00 € 19.50 € 20.00 € 20.00 €
Taxe d’inhumation 19.00 € 19.50 € 20.00 € 20.00 €
Vacation de police 21.00 € 21.50 € 22.00 € 22.00 €
Location MATERIEL (Exclusivement pour les
Tables (I'unité) 4.00 € 4.00 € 4.00 € 4.00 €
Chaises (l'unité) 0.50 € 0.50€ 0.50 € 0.50 €
Bancs (l'unité) 1.00 € 1.00 € 1.00 € 1.00 €
Barnums (I'unité) 50.00 € 50.00 € 51.00 € 51.00 €
Caution location matériel : (vidéo projecteur,
sonorisation, ec...) 200.00 € 200.00 € 200.00 € 200.00 €
Location SALLE DES FETES :
e Particulier de la commune
Week-end 389.00 € 393.00 € 398.00 € 398.00 €
Journée en semaine 194.00 € 196.00 € 198.00 € 198.00 €
1/2 jour supplémentaire 97.00 € 98.00 € 99.00 € 99.00 €
e Particulier hors commune 1753.00 € 1772.00 € 1793.00 € 1793.00 €
e Associations Allassacoises (gratuit) Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit
e Manifestations ouvertes au public - Selon
avis du bureau : gratuit ou pleri)n tarif 389.00 € 393.00€ 398.00 € 398.00 €
e Associations hors commune 1753.00 € 1772.00 € 1793.00 € 1793.00 €
e Activités commerciales par jour 560.00 € 566.00 € 573.00 € 573.00 €
e Pénalités pour remise des clefs en retard 97.00 € 98.00 € 99.00 € 99.00 €
Location SALLE ST LAURENT :
e Particulier de la commune
Week-end 200.00 € 202.00 € 204.00 € 204.00 €
Journée 99.00 € 100.00 € 101.00 € 101.00 €
1/2 journée 50.00 € 51.00 € 51.00 €
® Particulier hors commune Week-end 892.00 € 902.00 € 913.00 € 913.00 €
e Associations Allassacoises (gratuit) Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit




e Manifestations ouvertes au public - Selon

avis du bureau : gratuit ou plein tarif 200.00€ 202.00€ 204.00€ 204.00€
® Associations hors commune 892.00 € 902.00 € 913.00 € 913.00 €
e Pénalités pour remise des clefs en retard 50.00 € 51.00 € 51.00 €
Location SALLE du COMBATTANT :
e Particulier de la commune
Journée 99.00 € 100.00 € 101.00 € 101.00 €
e Associations Allassacoises Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit
e Manifestations ouvertes au public - Selon
avis du bureau : gratuit ou ple?n tarif 99.00 € 100.00 € 101.00 € 101.00 €
e Particulier ou associations extérieures 194.00 € 196.00 € 198.00 € 198.00 €
Location SALLE CULTURELLE :
e Galerie (Week End)
Particulier de la commune 186.00 € 188.00 € 190.00 € 190.00 €
Association de la Commune Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit
Particulier et Association hors commune 620.00 € 627.00 € 635.00 € 635.00 €
Association des Communes de la CABB 310.00 € 313.00 € 317.00 € 317.00 €
e Galerie_1/2 journée supplémentaire
Particulier de la commune 48.00 € 49.00 € 50.00 € 50.00 €
Association de la Commune Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit
Particulier et Association hors commune 156.00 € 158.00 € 160.00 € 160.00 €
Association des Communes de la CABB 78.00 € 79.00 € 80.00 € 80.00 €
e Grande Salle + Galerie (Week End)
Particulier de la commune 535.00 € 541.00 € 547.00 € 547.00 €
Association de la Commune Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit
Particulier et Association hors commune 1784.00 € 1 804.00 € 1 826.00 € 1 826.00 €
Association des Communes de la CABB 892.00 € 902.00 € 913.00 € 913.00 €
e Grande Salle + Galerie 1/2 journée
supplémentaire
Particulier de la commune 135.00 € 136.00 € 138.00 € 138.00 €
Association de la Commune Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit
Particulier et Association hors commune 445.00 € 450.00 € 455.00 € 455.00 €
Association des Communes de la CABB 222.50 € 225.00 € 228.00 € 228.00 €
e Salle culturelle (Week End)
Particulier de la commune 604.00 € 611.00 € 618.00 € 618.00 €
Association de la Commune Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit
Particulier et Association hors commune 2 012.00 € 2 034.00 € 2 058.00 € 2 058.00 €
Association des Communes de la CABB 1 006.00 € 1017.00 € 1029.00 € 1 029.00 €
e Salle Culturelle 1/2 journée
supplémentaire
Particulier de la commune 152.00 € 154.00 € 156.00 € 156.00 €
Association de la Commune Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

7




Particulier et Association hors commune 502.00 € 508.00 € 514.00 € 514.00 €
Association des Communes de la CABB 252.00 € 254.00 € 257.00 € 257.00 €
e Salle Culturelle (par jour)
Particulier de la commune 308.00 € 312.00 € 312.00 €
Association de la Commune Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit
Particulier et Association hors commune 1 006.00 € 1017.00 € 1 029.00 € 1 029.00 €
Association des Communes de la CABB 508.00 € 514.00 € 514.00 €
Activités commerciales par jour| 1 654.00 € 1672.00 € 1 692.00 € 1 692.00 €
e Cuisine (par jour)
Particulier de la commune 69.00 € 70.00 € 71.00 € 71.00 €
Association de la Commune Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit
Particulier et Association hors commune 228.00 € 231.00 € 234.00 € 234.00 €
Association des Communes de la CABB 114.00 € 115.00 € 117.00 € 117.00 €
e Salle du Sous Sol (par jour)
Particulier de la commune 71.00 € 72.00 € 73.00 € 73.00 €
Association de la Commune Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit
Particulier et Association hors commune 236.00 € 239.00 € 242.00 € 242.00 €
Association des Communes de la CABB 118.00 € 119.00 € 121.00 € 121.00 €
Pénalités pour remise des clefs en retard 140.00 € 142.00 € 144.00 € 144.00 €
e Caution pour toutes les salles 370.00 € 375.00 € 380.00 € 380.00 €
e Forfait pour remise en état
(si ménage non fait) 125.00 € 126.00 € 128.00 € 128.00 €
e | ocation du gymnase :
Associations Allassacoises (gratuit) Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit
Associations extérieures
% journée 122.00 € 123.00 € 124.00 € 124.00 €
journée 240.00 € 243.00 € 246.00 € 246.00 €
e Garderie :
% journée matin 1.10 € 1.10 € 1.10 € 1.10 €
% journée soir 1.60 € 1.60 € 1.60 € 1.60 €
journée 2.10 € 2.10€ 2.10€ 2.10€
semaine 7.40 € 7.40 € 7.40 € 7.40 €
ePoint jeunesse :
Adhésion annuelle 20.00 € 20.00 € 20.00 € 20.00 €
(& partir du 2éme enfant) 15.00 € 15.00 € 15.00 € 15.00 €
e Activités Estivales (la séance) 3.00 € 3.00 € 3.00 € 3.00 €
e Aire de camping-cars :
1 journée
Du 01.05 au 30.09 10.00 € 10.00 €
Du 01.10 au 30.04 8.40 € 8.40 €
Tarif acces service (max 5h) 5.00 € 5.00 €

Entendu I’exposé et aprés en avoir délibére, a I’'unanimité, le Conseil Municipal adopte ces propositions

tarifaires pour 2021.




3-7/ Révision des loyers — Année 2021
En application de I’article 65 de la loi 2009-23 du 25 mars 2009 de mobilisation pour le logement et la lutte
contre ’exclusion, les loyers et redevances maximum des conventions sont désormais révisés au 1¢ janvier.
Cette modification permet d’harmoniser les dates de révision de I’APL et celles des conventions APL.

Compte tenu du taux appliqué (Indice de référence des loyers + 0.46%), au vu de la crise sanitaire actuelle,
Monsieur le Maire propose au Conseil municipal :

o De ne pas appliquer d’augmentation sur les loyers communaux pour 2021,

e Pour la Résidence Cariven, de maintenir le tarif a 5.64 € le m? pour les logements,

¢ De maintenir un abattement de 5 % sur les logements mansardés du dernier étage, difficiles a louer,
soit du logement 8000.0013 & 8000.0018, et de maintenir un tarif a 5.35 € le m? ;

e Dr’attribuer une place de parking numérotée a chaque appartement, a titre gratuit.

Entendu I’exposé et apres en avoir délibéré, a I’unanimité, le Conseil Municipal approuve ces propositions.

3-8/ Modification régie « Garderie » :
Vu la délibération en date du 28 aolt 1978, créant une régie de Recettes pour I’encaissement de la participation
des parents aux frais de la garderie,
Vu la délibération en date du 29 juin 1988, créant une régie de Recettes pour I’encaissement de la participation
des familles au fonctionnement du Centre de loisirs sans hébergement sous forme de facture mensuelle,
Vu les arrétés du maire en date du 31 janvier 2017, de mise a jour générale des dispositions des régies,
Vu I’avis du receveur municipal en date du 03 décembre 2020,
Dans le but de regrouper les services périscolaires sur une méme facture et de simplifier leur gestion, il est
proposé au Conseil Municipal de modifier a compter du 1 janvier 2021 la régie garderie comme suit :

e D’étendre la régie garderie a la perception des recettes des produits suivants :
- Participation des familles au fonctionnement du Centre de Loisirs Sans Hébergement,

e De renommer cette régie « Activités Périscolaires »
e De prolonger dans leurs fonctions de régisseurs municipaux : Mme Anne BORDAS (régisseur) et Mme
Cynthia MARTY (mandataire),
e La régie encaissera sous forme de facture mensuelle les produits suivants :

- Participation des familles au fonctionnement de la garderie,

- Participation des familles au fonctionnement du Centre de Loisirs Sans Hébergement,
e Les modes de recouvrement restent inchangés et seront détaillés par arrété du Maire
e Un fonds de caisse d’un montant de 150 Euros est mis a disposition du régisseur.

Entendu I’exposé et aprés en avoir délibéré, a I’unanimite, le Conseil Municipal adopte cette proposition.

4/ Affaires scolaires :

4-1/ Frais de scolarisation — Mairie de Malemort
Conformément aux dispositions de I’article L 212-8 du Code de 1’Education, la commune de Malemort nous
demande de pourvoir au paiement des frais de scolarisation de deux enfants dont la famille est domiciliée sur
Allassac et qui bénéficient du droit au maintien dans I’école jusqu’a la fin du cycle scolaire commencé a
Malemort.
Apreés vérification des effectifs concernés, Monsieur le Maire propose au Conseil Municipal d’accepter le
paiement de la participation financiere sollicitée par la commune de Malemort, a savoir 2 047.30 €.

Entendu I’exposé et aprées en avoir délibéré, a I’unanimité, le Conseil Municipal approuve cette proposition.

4-2/ Frais de scolarisation classe ULIS — Communes extérieures




Monsieur le Maire rappelle les dispositions de ’article L212-8 du Code de I’Education qui prévoient qu’« une
commune est tenue de participer financierement a la scolarisation d’enfant résidant sur son territoire lorsque
son inscription dans une autre commune est justifiée par des motifs tirés de contraintes liées & des raisons
médicales » ;

Considérant I’effectif de I’ULIS de 1’école d’ Allassac pour 1’année scolaire 2019-2020 ;

Considérant le colt des frais de scolarisation pour un enfant en école élémentaire qui s’éléve a 357.65 € en
référence au compte administratif de I’année précédente (année 2018).

Entendu I’exposé et apres en avoir délibéré, a I’unanimité, le Conseil Municipal décide de demander une
participation financiére aux communes de résidence des enfants scolarisés en ULIS a I’école d’Allassac et
donne tous pouvoirs a M. le Maire pour entreprendre toutes les démarches et signer tous documents en vue de
I’exécution de la présente délibération.

5/ Personnel communal :

5-1/ Primes et avantages de fin d’année
Comme chaque année, dans le cadre des fétes de fin d’année, Monsieur le Maire propose au Conseil
Municipal d’attribuer les primes et bons d’achat suivants :

e Bons délivrés aux agents contractuels 180 €

e Bons cadeaux aux enfants du personnel 50€

Entendu I’exposé et aprés en avoir délibéré, a I’unanimité, le Conseil Municipal adopte cette proposition.

5-2/ RIFSEEP part CIA 2021
Conformément a la mise en ceuvre du RIFSEEP pour certains personnels de la collectivité, Monsieur le Maire
propose au Conseil Municipal d’augmenter, au titre de 1’année 2020, la part CIA (Complément Indemnitaire
Annuel) d’un montant de 15 € annuel, portant ainsi la part cumulée du CIA a 30 €, réparti aux bénéficiaires en
fonction des critéres prévus dans la délibération du 5 juillet 2018 dont le versement aura lieu sur les traitements
de janvier 2021.

Entendu I’exposé et aprés en avoir délibéré, a I’unanimité, le Conseil Municipal adopte cette proposition.

5-3/ Contrat CNP
Monsieur le Maire expose au Conseil Municipal que le contrat d’assurance couvrant les risques statuaires du
personnel arrivant prochainement a échéance, il convient de prévoir les modalités d’un nouveau contrat.
Considérant le contenu des propositions, Monsieur le Maire propose de retenir la proposition de la CNP.

Aprés en avoir délibéré, a I’'unanimité, le Conseil Municipal décide de retenir la proposition de la CNP, de
conclure avec cette société un contrat pour la couverture des risques statuaires du personnel prenant effet a
compter du 1¢" janvier 2021 et pour une durée d’un an et d’autoriser Monsieur le Maire a signer le contrat
d’assurance avec la CNP.

10



